PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2018 № 225                                                                                      г. Юрьевец

«О купальном сезоне 2018 года на территории Юрьевецкого муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области", постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 29.07.2015 № 232 «О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных объектах в границах Юрьевецкого муниципального района» администрация Юрьевецкого муниципального района постановляет:

1. Установить купальный сезон 2018 года на территории Юрьевецкого муниципального района с 04.06.2018 года по 31.08.2018 года.

2. Разрешить купание в местах массового отдыха населения на водных объектах в границах Юрьевецкого муниципального района, прошедших процедуру технического освидетельствования (Приложение № 1).

3. Запретить купание в других необорудованных местах отдыха на водных объектах общего пользования в границах Юрьевецкого муниципального района.

4. Утвердить график работы места массового отдыха населения на водном объекте на летний купальный период 2018 года (Приложение № 2).

5. Рекомендовать ОП № 9 (г. Юрьевец) МО МВД РФ «Кинешемский» включить в  график проведение профилактических рейдов на предмет выявления нарушений пользования водными объектами.

6. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района, расположенным по следующим адресам: г. Юрьевец, ул. Советская, д. 37; г. Юрьевец, ул. Советская, д. 97; Юрьевецкий район, с. Ёлнать, ул. Сиротина, д. 6; Юрьевецкий район, д. Михайлово, ул. Советская, д. 14а; Юрьевецкий район, с. Соболево, ул. Молодежная, д. 4 и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района «Юрьевец-официальный.рф».

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Юрьевецкого муниципального района.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                          Ю.И. Тимошенко
Приложение №1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

                                                                                                                    от 04.06.2018 № 225
ПЕРЕЧЕНЬ

мест массового отдыха населения на водных объектах

в границах Юрьевецкого муниципального района

	№
п/п
	Наименование
	Место расположения
	Ответственный

	1.
	Место массового отдыха населения на водном объекте
	Ивановская область, Юрьевецкий район, г. Юрьевец, ул. Ленина (местечко «Курени») река Волга
	Начальник управления городского хозяйства и ЖКХ администрации муниципального района

Филин А.В.

тел. 2-11-93

Приложение №2
к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

                                                                                                                    от 04.06.2018 № 225
ГРАФИК

работы места массового отдыха населения на водном объекте

Начало работы – 10:00.

Окончание работы – 19:00.

В период с 10:00 до 19:00 на спасательном посту осуществляется дежурство трёх матросов-спасателей.